

USNESENÍ

Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu ve věcech volebních, ve věcech místního a krajského referenda a ve věcech politických stran a politických hnutí složeném z předsedy senátu Tomáše Langáška, soudkyně Michaely Bejčkové a soudců Josefa Baxy, Radana Malíka, Petra Mikeše, Pavla Molka a Ivo Pospíšila v právní věci navrhovatele: **Ing. J. Š.**, a účastníků řízení: **1) Ing. Petr Pavel, M.A.** a **2) Ing. Tomáš Kulháněk, MBA**, oba zastoupeni JUDr. Františkem Vyskočilem, Ph.D., advokátem, sídlem Voršilská 130/10, Praha 1, a **3) Státní volební komise**, sídlem nám. Hrdinů 1634/4, Praha 4, týkající se návrhu na neplatnost volby prezidenta republiky konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (I. kolo) a 27. a 28. ledna 2023 (II. kolo)

t a k t o :

I. Návrh se odmítá.

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:

[1] Nejvyšší správní soud obdržel dne 7. února 2023 podání výše označeného navrhovatele, který se domáhá důkladného prošetření podezření na manipulaci s výsledky voleb ve prospěch účastníka řízení 1) a anulování volby prezidenta republiky.

[2] Usnesením ze dne 9. února 2023 č. j. Vol 79/2023-6 Nejvyšší správní soud navrhovatele vyzval, aby ve lhůtě tří dnů od právní moci usnesení odstranil vady návrhu tak, že uvede konkrétní skutečnosti, z nichž vyplývá, že jím tvrzené porušení zákona hrubě ovlivnilo volbu prezidenta republiky. Navrhovatel totiž pouze obecně poukazoval na podezření ohledně manipulace s výsledky hlasování vlivem špatné funkce volebního softwaru „pro sčítání jednotlivých hlasů v závislosti na procentuálním vyčíslení v přímém přenosu televize CNN Prima“, avšak nijak nespecifikoval, z čeho na takovou manipulaci usuzuje, jakou podobu měla manipulace mít a jak se promítla do celkového výsledku volby. Nejvyšší správní soud zároveň navrhovatele poučil, že pokud výzvě k odstranění vad návrhu nevyhoví, bude návrh odmítnut.

[3] Uvedené usnesení nabylo právní moci v souladu s § 93 odst. 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní (dále jen „s. ř. s.“), dnem vyvěšení na úřední desce soudu, tedy dne 9. února 2021. Lhůta k odstranění vad návrhu uplynula v pondělí 13. února 2023. Navrhovatel však ve stanovené lhůtě ani později vady návrhu neodstranil. Absence tvrzení o konkrétním porušení zákona je přitom nedostatkem, který brání dalšímu pokračování v řízení, a proto Nejvyšší správní soud návrh odmítl podle § 37 odst. 5 s. ř. s.

[4] Výrok o nákladech řízení se opírá o § 93 odst. 4 s. ř. s., podle něhož nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení.

P o u č e n í: Usnesení nabývá právní moci dnem vyvěšení na úřední desce Nejvyššího správního soudu (§ 93 odst. 5 s. ř. s.).

Proti tomuto usnesení **n e n í** opravný prostředek přípustný.

V Brně dne 21. února 2023

JUDr. Tomáš Langášek,
LL.M.
předseda senátu